1 / 3

一般社団法人地理情報システム学会第 48 回理事会 議事録

開催日時： 平成 28 年 8 月 5 日 13 時 30 分〜15 時 30 分

開催場所： GISA 学会事務局 学会センタービル４F

出席者：

理事：大伴，大場，奥貫，大佛，小荒井，貞広，玉川，山本

配付資料：

2016_0805_理事会資料(48)

議事

・開会

 定刻 13 時 30 分に，玉川会長が議長を務め開会を宣言した。理事の出席数を確認し，本理事会が適法に

成立している旨を告げた。

総理事 １０名

出席理事数 ８名

議事概要：

報告事項

報告１ 職務執行状況について

・渉外委員会活動報告について小口理事の資料を大佛理事が代読した。

・大会実行委員会活動報告について貞広理事から資料にもとづき説明があった。

2017 年度大会の会場について早急に検討する必要があることを確認した。

・学会賞委員会活動報告について貞広理事から資料にもとづき説明があった。

・財務担当山本理事から資料にもとづき説明があった。

・GIS 資格認定担当大伴理事から資料にもとづき説明があった。

・編集担当奥貫理事から資料にもとづき説明があった。

・広報担当大場理事から資料にもとづき説明があった。

・教育委員会活動報告について山本理事から資料にもとづき説明があった。

 多様な方法で応募者を募ることを確認した。

・企画担当小荒井理事から資料にもとづき説明があった。

 学生と企業とのマッチングに寄与する内容につて検討する。

・学会賞委員会活動報告について貞広理事から資料にもとづき説明があった。

・その他に提出された資料にもとづき説明がなされた。

2 / 3

 大会申込み受付は EasyChair を原則とすることを確認した。

海外からの招待者/非招待者への対応について議論した。

報告２ 25 周年記念式典事業の進捗について

・記念誌については出版社に案の作成を依頼してある（「理論と応用」とは別冊を想定）。

・講演者，記念品（付箋），写真，記念式典のプログラムについて説明がなされた。

報告３ 入退会会員リストについて

・資料をもとに確認を行った。

審議事項

・GISA,KAGIS,TGEO の合同開催の今後の方針について

 各団体 4 人程度（計 12 名）で運営委員会を組織することを原案とする。

・防災学術連携体について

 8 月 28 日の講演は吉川耕司先生，12 月 1日の講演は後藤真太郎先生に依頼したことを報告した。

 行動宣言については玉川会長に依頼した。

・2017 年度大会会場について

 貞広大会理事より, 東北支部で会場校となれそうな大学を打診してもらうこととした。

その他

・第 49 回理事会（大会前日 10/14 18:00～）と第 50 回理事会（大会 2 日目 10/16）の日時について確認さ

れた。

・閉会

 予定されていた議事をすべて終了し，議長が 16 時 00 分に本理事会の閉会を宣言した。

出席理事および監事

理事  大伴 真吾

理事  大場 亨

理事  奥貫 圭一

理事  大佛 俊泰

理事  小荒井 衛

理事  貞広 幸雄

理事  玉川 英則

理事  山本 佳世子

  以上の決議を明確にするため，大佛事務局長が本議事録を作成し，議長及び出席理事全員が記名押印す

る。

3 / 3

平成 28 年 8 月 5日

一般社団法人地理情報システム学会

理事  大伴 真吾

理事  大場 亨

理事  奥貫 圭一

理事  大佛 俊泰

理事  小荒井 衛

理事  貞広 幸雄

理事  玉川 英則

理事  山本 佳世子